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Gå in på vår 
hemsida:

Låt Åland Living visa dig vägen 
till ett fridfullt liv på Åland.

Längtar  
du redan  
tillbaka?



Livet är så mycket enklare här
Åland är platsen där livet är i balans och det 
går att kombinera en givande karriär med fa-
milj och fritid. Det finns många anledningar att 
välja Åland – här presenterar vi några av dem!

KARRIÄREN. 
På Åland hittar du en dynamisk arbets-
marknad med jobb inom olika sektorer. 
En betydande offentlig sektor och ett 
aktivt näringsliv innebär spännande 
karriärmöjligheter i olika branscher. 
Många åländska företag har internatio-
nell verksamhet och är världsledande 
inom sina områden. Arbetslösheten är 
låg och efterfrågan på kompetens inom 
sjukvård, IT/teknik, juridik, bank och 
finans, service, skola och barnomsorg.

Du har även bra möjligheter att jobba 
på distans på Åland. Åland är den per-
fekta arbetsplatsen för en digital nomad.

DRÖMBOENDET. 
Åland erbjuder trivsamma och natur-
nära bostäder, många med sjöutsikt. 
Även om du inte har åländsk hem-
bygdsrätt kan du köpa hus i planerade 
områden och bykärnor. Allt du behöver 
göra innan du köper är att ansöka om 
jordförvärvstillstånd. Aktielägenhet är 
ett annat alternativ, då behövs inget 
tillstånd. Just nu färdigställs många att-
raktiva lägenheter på Åland. Även bland 
hyresbostäderna finns fina alternativ.

NÄRA TILL ALLT. 
En känsla av närhet präglar livet på 
Åland, oavsett om det gäller arbete, sko-
la, vänner eller fritid. När avstånden är 
korta spenderar du mindre tid i bilen och 
får mer tid för annat. Du får en livsstil 
som är effektiv, men ändå avslappnad.

Kortare avstånd till myndigheter och 
beslutsfattare underlättar kommuni-
kationen och gynnar samhällsengage-
manget och gemenskapen. Närheten 
skapar en unik och trivsam vardag där 
det är lättare att balansera arbete och 
fritid. 

 
LUGNT OCH TRYGGT. 
Känslan av trygghet och lugn är en 
av de främsta fördelarna med att bo 
på Åland. Samhörigheten, förtroendet 
och respekten i samhället skapar en 
positiv och harmonisk atmosfär med 
ökad livskvalitet! På Åland kan du låta 
barnen själva gå eller cykla till skola och 
fritidsaktiviteter.

NATUREN RUNT HÖRNET. 
På Åland får du leva och bo i en av 
världens vackraste skärgårdar. Det är 
nära till naturen och det finns en mängd 
aktiviteter och upplevelser för både 
barn och vuxna. Tänk att kunna gå direkt 
från jobbet och kliva ner i kajaken utan 
att fastna i rusningstrafiken. 

ÅLAND LIVING Mer tid till livet. +358 (0) 18 25 101, info@alandliving.ax www.alandliving.ax
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Ålands konstmuseum sätter färg på tillvaron
Konstnärerna HC Berg och Satu Kiljunen har 
förutom Bildkonstakademin i Helsingfors även 
Åland gemensamt. Kiljunen var nämligen 
professor på Bildkonstakademin under samma 
period som HC Berg studerade där – och medan 
Berg har rötter från Åland är Satu Kiljunen 
bosatt på Kökar i den åländska skärgården. I 
sommar möts båda i en utställning vid Ålands 
konstmuseum.

Sommarens utställning fyller hela 
konstmuseet med färgstarka och fas-
cinerande optiska illusioner. Verken är 
storskaliga både i färg och form och bju-
der på ett möte mellan skulpturer och 
målningar. Detta är två konstnärer som 
inte räds att ta ut svängarna, de både 
kompletterar och utmanar varandra. 
Ålands konstmuseum presenterar den 
åländska konsten ur ett brett perspek-
tiv, från målningar och skulpturer till 
installationer. Konstmuseets samlings-
utställningar varierar under året med 
teman som ofta överraskar med både 
bredd och oväntade kombinationer. 
Därtill visar museet specialutställningar 
som kontinuerligt erbjuder besökarna 
nya konstintryck och influenser. Det är 
tydligt att konstmuseet aktivt följer med 
i utvecklingen av samtidskonsten och 
arbetar för att verka som ett forum för 
både konstnärer och konstpublik.

ÅLANDS KULTURHISTORISKA MUSEUM
Kulturhistoriska museet lotsar dig ge-
nom en kronologisk berättelse från tiden 
med de första ålänningarna till dagens 
globala och självstyrda samhälle. Längs 
vägen får du lära dig att de envisa öbor-
na har jagat säl, livnärt sig på jordbruk 
och fiske, seglat på världshaven och 
tillhört Sverige, Ryssland och numera 
Finland.

Museet introducerar även Kastel-
holms slott, Eckerö post- och tullhus 
och Bomarsunds fästning och knyter 
samman de historiska ledtrådarna till en 
enda berättelse. 

FLERA TEMAUTSTÄLLNINGAR
Utställningsåret 2024 inleds med fest 
hos Mariehamns nobless vid sekelskiftet 
1900 med det senaste skvallret i de fina 
salarnas atmosfär.

I vår blir det fotoutställning med tema 
gamla föremål som fortfarande är i bruk 
tillsammans med Fotoklubben Obscura, 
medan sommarutställningen arrangeras 
i samarbete med Åland Posts filateliav-
delning. Följ med på en kulturhistorisk 
upptäcktsresa genom Ålands frimärken, 
miniatyrkonstverken som under 40 
år har förmedlat bilden av Åland till 
omvärlden och lockat både samlare och 
besökare. Avsluta i höst med slipsens 
användning och historia.

ÅLANDS KONST MUSEUM Storagatan 1 Mariehamn, +358 (0)18 25 426, www.konstmuseum.ax
ÅLANDS KULTURHISTORISKA MUSEUM Storagatan 1 Mariehamn, +358 (0)18 25 426, www.kulturhistoriska.ax
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Njut av det sköna hotellivet
Med tre egna hotell i Mariehamn finns det alltid 
ett Ålandhotels för dig. Välj mellan centrumho-
tellen Pommern och Savoy eller hotell Adlon i 
stadens västra hamn. 

Mariehamn är en perfekt destination 
för en liten semester, oavsett om du 
besöker staden som par eller reser med 
familjen, kompisgänget eller arbetskom-
pisarna. Tempot är lugnare och det finns 
tid att umgås. Utanför hotellet ligger 
butiker, mysiga caféer och flera museer 
som imponerar med konst, kulturhis-
toria och sjöfart. Det är också nära till 
familjeaktiviteter som badhus, bio och 
bowling året om. 

HOTELL POMMERN 
Pommern är känt för sin restaurang 
Kvarter 5, som lockar med à la carte, 
goda luncher och lekfull kreativitet i 
köket. Fredags-kvällarnas AW-meny 
med tre små rätter plus efterrätt är 
också populära. Ett tips är att beställa 
något gott i vinbaren, gärna med ett salt 
litet tilltugg, och slå dig ner i hotellets 
lounge.

Rummen är stilrena, bekväma och 
anpassade för hotellets olika gäster. 
Välj mellan familjerum, Muminrum eller 
dubbelrum i olika storlekar och sov sen 
gott i sköna sängar. Businessrummen 
är i sin tur särskilt anpassade för alla 
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ÅLANDHOTELS Norragatan 8-10, Mariehamn +358 18 15555, info@alandhotels.fi, www.alandhotels.fi

som reser i arbetet och gärna jobbar på 
hotellrummet.

HOTELL SAVOY
Systerhotellet Savoy är omtyckt bland 
gruppresenärer och barnfamiljer. De 
gillar hotellets bastu- och poolavdel-
ning med trivsam lounge, där gruppen 
kan slå sig ner och umgås efter badet. 
Dessutom bor du både lugnt och centralt 
i Mariehamn.

HOTELL ADLON
Även vid Adlon kan du njuta av bastubad 
och dopp i poolen. Plus en populär piz-
zeria, sportsbar och utsikt mot vattnet i 
stadens västra hamn. Hela hotellet har 
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fått en uppfräschning, där närheten till 
havet bland annat uppmärksammas i 
frukostmatsalen med New England-stil 
och marina inslag. I lobbyn kan du 
inleda en historisk sjöfartsrunda med 
bilder från badhusepoken och hamnens 
historia innan du promenerar vidare mot 
Ålands sjöfartsmuseum och segelfarty-
get Pommern.

VI FIXAR RESAN
Oavsett om du vill golfa, åka på fa-
miljesemester eller ser fram emot en 
skön weekend med god mat erbjuder 
Ålandhotels resepaket för dig. Allt du 
behöver göra är att ta kontakt, sen fixar 
Ålandhotels resten. 

24.5 Har vi spanskt tema med musik 
och god mat

28.6 Har vi spanskt tema med musik 
och god mat

27.7 Har vi spanskt tema med musik 
och god mat

20.8 Har vi spanskt tema med musik 
och god mat



Guldviva blomstrar i 
sjökvarteret
I över 30 år har Guldvivas älskade Blomman™ 
spridit sin lekfulla glädje. Annars är högaktuel-
la Stormskärs Maja nyast bland kollektionerna 
i smyckesbutiken.

Med rötterna i den åländska myllan 
och fingertopparna bland vågorna i 
havet har guldsmeden Maria Karlström 
skapat kol-lektion efter kollektion som 
andas Åland. När guld och silver möter 
Marias kreativitet förvandlas naturen 
och vardagstingen till vackra smyck-
en, som i sin tur blir fina resminnen. 
Från armband med musslor, råg och 
äppelblom till råbandsknopar, nätstickor 
och golfbollar runt halsen. Varje smycke 
med sin berättelse och sitt budskap.

BLOMMAN
Blomman™ har blivit en symbol för 
Åland och är ett tidlöst smycke som 
Maria Karlström själv använder, och 
ofta återvänder till. Varje blomma är 
handgjord och därmed helt unik. Många 
väljer att ge en Guldviva-blomma som 
present. Den är lika bra på att represen-
tera kärlek och vänskap som kopplingar 
mellan människor.

Från skärgården och havet kom-
mer nya Stormskärs Maja. På Åland 
är okuvliga Maja välkänd från Anni 
Blomqvists romanse-rie om det hårda 
livet i ytterskärgården på 1800-talet. 
Guldvivas Stormskärs Maja är skapad i 
samarbete med Ålands kulturstiftelse, 
som förvaltar Anni Blomqvists namn och 
testamente.

GULDVIVA Sjökvarteret, Mariehamn, +358 (0)18 22130, 
www.guldviva.com
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Kreativt återbruk och kvalitativt hantverk
Vintage, second hand, begagnat, pre-loved, åter-
brukat, recyclat – kärt barn har många namn 
och kan med fördel kombineras med konsthant-
verk och åländsk kreativitet!

Ett hantverkshus att upptäcka är Viktor 
Craft & Design på gågatan i Mariehamn. 
Här hittar du en fin blandning konsthant-
verk, design, second hand och återbruk 
tillsammans med andra utvalda och 
vackra saker. 

Butiken har fått sitt namn av Viktor 
Eriksson, som byggde det första trähu-
set på tomten förra sekelskiftet. I dag 
erbjuder modedesignern Linda Karls-
son, textilhantverkaren Inger Nygård 
och ädelmetall-smeden Annika Åkerfelt 
både sina egna varumärken och utvalda 
hantverks- och designprodukter i den 
trivsamma butiksmiljön. 

Efter shoppingen väntar fika eller god 

lunch i Viktors lika mysiga café. Välj 
mellan sött, salt eller matigt av åländska 
råvaror så långt det är möjligt.  

ETT GALLERI FÖR KONSTHANTVERK
På andra våningen vid Viktor Craft & 
Design driver föreningen Ålands Slöjd 
& Konsthantverk sitt hantverksgalleri 
GALLERIET. I juli är glaskonstnären 
Ritva Saloranta inbjuden utställare. På 
www.konsthantverk.ax hittar du info om 
kommande utställningar. Besök även nya 
portalen www.viligt.ax som presenterar 
åländska konsthantverkare.

VIKTOR CRAFT & DESIGN www.viktor.ax
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1800 talets hårda liv skildras 
i filmen Stormskärs Maja

120Så här många timmar tar det 
att skapa ett st av Blomman

30 år har smycket Blomman 
älskats och spridit glädje
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Doften av surdegs-
bröd bakat i stenugn
Finns det något godare än nybakta bullar och 
en kopp kaffe i solen? Det skulle i så fall vara 
en smörgås med ljummet åländskt hemvete.

Allt det hittar du vid Hotell Grelsby 
Strand, som ligger vackert i en sluttning 
med utsikt mot vattnet i den glittrande 
Snäckviken. Den pampiga stenbyggna-
den från 1930 huserar nämligen Johan-
nas Hembakta, ett stenugnsbageri och 
café som även fungerar som hotellets 
reception. Här hittar du matiga smörgå-
sar och godaste fikat. Brödet bakas av 
ekologiskt och lokalodlat spannmål från 
Överängs Kvarn, nästan alltid av sur-
deg. Sortimentet varierar med säsong 
och bagarens humör, du hittar allt från 
surdegsciabatta och minipizzor till le-
vain och rågbitar. Givetvis även nybakta 
bullar, cookies och andra godsaker! Håll 
annars utkik efter Johannas Hembakta 
i matbutikerna på Åland, kom ihåg att 
testa bageriets hemvete.

JOHANNAS HEMBAKTA  www.johannashembakta.ax FÖGLÖVECKAN www.foglo.ax

Föglö bjuder upp till 
dans och allsång
Följ med ut i den åländska skärgården och ta en 
svängom under dansbansfestivalen eller sjung 
med när det är dags för Allsång på Åland.

Föglödagen den 29 juni är en riktig 
höjdpunkt med marknad och aktiviteter 
på torget i Degerby. En heldag blir det 
om du avslutar med middag på Restau-
rang Seagram, som får besök av artisten 
Staffan Hellstrand samma kväll.

DANSBAND OCH FÖGLÖVECKA
Ålands Dansbandsfestival den 6-13 juli 
har verkligen tagit begreppet bryggdans 
till en ny nivå. Ta en svängom eller två 
i strandkanten, dansbanan vid Seagram 
ligger precis vid vattnet. Samtidigt på-
går Countrytorget den 5-14 juli med mat, 
dryck, musik och gratis inträde på torget 
mitt i Degerby. Första helgen röjer DJ 
Simolin loss med hits från 1980-2000-ta-
let, resten av veckan blir det after 
beach, trubadurer och liveband. 

www.aland.com – 11

Unna dig en paus
Semester, hemester eller en liten semester i 
semestern? Bo naturnära vid vattnet samtidigt 
som du har nära till service och alla bekväm-
ligheter.

Önskar Ni komma bort från er stressiga 
vardag? På Sandösund ger vi dig val-
möjligheter. Kom och njut och slappna 
av eller ta del av områdets aktiviteter. 
Vi erbjuder varierande boende, allt från 
tältplats till hotellrum. I vår taverna 
serverar vi en meny med både kött, fisk 
och vegetariskt.

SANDÖSUND www.sandosund.com

Välkommen på Viltsafari
Följ med vår safarivagn, som tar ca 40 perso-
ner, på en oförglömlig guidad rundtur ut i vårt 
34 hektar stora vilthägn.

Här får du se kronhjortar, dovhjortar, 
vildsvin, strutsar och lamor. Under 
turen gör vi uppehåll för att locka fram 
djuren och du får möjlighet att se dem 
på riktigt, riktigt nära håll. Flera av dju-
ren får du dessutom mata. Safarituren 
tar ca 45 minuter och startar i närheten 
av Jakt- och Fiskemuseet i Käringsund 
på Eckerö.

KÄRINGSUNDS VILTSAFARI  www.granbergs.ax | 
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SAMLING CAFÉ OCH RESTAURANG 

Doften av sommar och saltstänk
Sedigenihil maxim qui rerum faceati ssinis ressum dent 
latem. Ut et dit poribero volo qui officaborit quia solupta qua-
simolorum dolorae et lab idunt acestot aturecu lluptaepe eum 
qui con laborae. Ut officianis sum dusti quaes.
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